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Nabój CCI 9 mm x 19 Parabellum JHP Gold Dot +P

  

Nabój Federal 9 mm x 19 Parabellum JHP Hydra Shok Tactical

  

Efektywna samoobrona z użyciem broni palnej jest wypadkową umiejętności strzelca, dobrej
jakościowo i  niezawodnej broni oraz skutecznej amunicji. Odpowiednio dobrana, wysokiej
jakości amunicja charakteryzująca się dużą mocą obalającą jest bardzo ważnym elementem
samoobrony z użyciem broni palnej. Dlatego też, firmy amunicyjne prowadzą cykliczne badania
skuteczności produkowanych nabojów i co jakiś czas wdrażają zmiany konstrukcyjne mające na
celu zwiększenie efektywności bojowej. Najbardziej prężnymi w tej dziedzinie są amerykańskie
firmy amunicyjne, a wśród nich  CCI i Federal. Naboje CCI z pociskiem Gold Dot i Federala z
pociskiem Hydra Shok już opisywałem w innych artykułach o amunicji do samoobrony, tym
razem chcę przedstawić nowsze ich wersje, charakteryzujące się znacznie efektywniejszymi
walorami użytkowymi. Dotychczas testowałem naboje  o standardowej prędkości i mocy. Tym
razem mogłem zapoznać się z nowszymi i
 
zdecydowanie mocniejszymi . 

      

  

Standardowe naboje pistoletowy CCI z pociskami Gold Dot w kalibrze 9 mm Para,
produkowany jest w
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 trzech wersjach, z pociskami o masie 7.45 grama, 8 gramów i 9.53 grama. Z lufy o długości112 mm (4.5’’) osiągają prędkość początkową od 300 do 366 m/s i energię w granicach428-499 J. Do testu otrzymałem naboje CCI z pociskiem Gold Dot o masie 8-iu gramów izwiększonym ciśnieniu, sygnowane oznaczeniem   „+P”. Wg ulotki informacyjnejprędkość początkowa tych nabojów wynosi 372 m/s i energia 554 J. Przypomnę w tym miejscucharakterystykę ogólną naboju z pociskiem Gold Dot. Jest to nabój z pociskiem pełnopłaszczowym z odpowiednio ukształtowanym wybraniem wierzchołkowym (JHP), ułatwiającymgrzybkowanie (do blisko dwóch kalibrów), pocisk umieszczony jest w łusce niklowanej. Do testuwykorzystałem pistolet H&K USP wyposażony w lufę poligonalną o długości 108 mm (4.25’’),którym zgodnie z instrukcją użytkownika można bezpiecznie strzelać nabojami opodwyższonym ciśnieniu tzw. +P. Strzelałem testowo z dystansu 10-iu metrów do dwóch tarczsylwetkowych Ts9 (biały „francuz”). Najpierw do jednej tarczy oddałem 5 strzałów nabojamiS&B   typu FMJ, a następniedo drugiej tarczy 10 szybkich strzałów nabojami CCI Gold Dot +P. Wszystkie przestrzelinyulokowałem centralnie w dobrym skupieniu. Strzelając nabojami CCI, odczułem wyraźnie mocniejszy podrzut i odrzut broni, Ale nie na tyle mocny aby strzelanie byłoutrudnione. Następnie oddałem 5 strzałów z wykorzystaniem chronometru. Średni pomiar 

prędkości wyniósł 368.6 m/s i energia  ponad 543 J. W zachowanych notatkach odnalazłemzapisy z testu sprzed kilku lat, strzelałem wówczas również z mojego USP, standardowąamunicją   CCI Gold Dot. Średni pomiar prędkościwyniósł wówczas 347.3 m/s i energia rzędu 483 J. Blisko 60 J energii jest sporą różnicą na korzyść nabojów +P zwiększającą znacznie mocobalającą, z drugiej strony uważam, że nabój o standardowym ciśnieniu w zupełności spełniswoje zadanie w strzelaniu samoobronnym, poza tym nie każda broń przeznaczona jest dostrzelania amunicją wzmocnioną.Tych nabojów w Polsce raczej nie kupimy,  są dostępne wNiemczech, używane głównie przez myśliwych do dostrzeliwania postrzałków. Cena pudełka zzawartością 20-tu nabojów kosztuje 20-22 Euro. Nie jest więc to amunicja bardzo droga, wPolsce kilka lat temu standardowe naboje kosztowały blisko 5 złotych za sztukę. Drugi zestawtestowy jaki otrzymałem to naboje Federal’a, 9 mm Para Hydra Shok Tactical. Naboje zpociskami  o masie 8 gramów. Są one wzmocnioną wersją nabojów z serii Pesonal Defense. Naboje z serii PD wykonane są z pociskiem pełno płaszczowym z wybraniem wierzchołkowym(JHP) i umieszczonym w nim kołku ułatwiającym głębszą penetrację celu. Produkowane są zpociskami o masie 8, 8.75 i 9.53 grama. Pociski umieszczone są w łuskach niklowanych.Prędkość początkowa wynosi od 305 do 341 m/s a energia w granicach 443-465 J. NabojeHydra Shok Tactical zbudowane są podobnie, ale posiadają wzmocniony ładunek prochowy inieznacznie zmienione ukształtowanie wybrania wierzchołkowego. Przebieg testu byłidentyczny jak w wypadku nabojów CCI. Efekty strzelania podobne, ale broń zachowywała sięspokojniej, strzelanie było znacznie łagodniejsze. Średni pomiar prędkości wyniósł 344 m/s i energia w granicach 474 J. W poprzednim teście nabojów Federal’a, z pomiarówwynika, że energia wynosiła w granicach 453 J. Tactical’e są więc nabojami tylko nieznaczniemocniejszymi. Strzelanie można uznać za komfortowe, a moc naboju i działanie destrukcyjnena cel za zupełnie wystarczające w samoobronie. Naboje Federal’a z pociskiem Hydra Shok można czasem kupić w polskich sklepach, ceny kształtują się na poziomie 3.5 do 4 złotych za sztukę, w Niemczech ceny zakupu są porównywalne lub nieznacznie niższe.  Zbyszek
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